REMEZA

AIR COMPRESSORS

Compressor unit

IIENII
Catalogue of details and assembly units
"DE" Kompressoranlage
Ersatzteilkatalog und Montageiibersicht
Ny g YcTaHOBKa KOMnpeccopHan
RU p P

Katanor aetaneun u c6opouHbIX egnHuny,

Cb4/C-200.LB40 | Cb4/9P-200.LB40
SB4/C-200.LB40 | SB4/F-200.LB40

3127.00.00.000-04 KAC

Rev.3-11.2019 WWwWWw.remeza.co



REMEZA CB4/C-200.LB40 CB4/®-200.LB40
AIR COMPRESSORS 3127.00.00.000-04 KAC SB4/C-200.LB40 SB4/F-200.LB40 2/4
44x4
47 ®

Figure 1 / Abbildung 1 / PucyHok 1
CB4/C-200.LB40
SB4/C-200.LB40

Figure 2 / Abbildung 2 / PucyHok 2
CB4/9-200.LB40
SB4/F-200.LB40

Else see Figure 1/ Else siehe Abbildung 1
/ OcTanbHOe cMOTpU pUCYHOK 1

Rev.3-11.2019 www.remeza.com



REMEZA

AIR COMPRESSORS

Cb4/C-200.LB40

3127.00.00.000-04 KAC $B4/C-200.LB40

CB4/®-200.LB40
SB4/F-200.LB40

3/4

Quantity / Anzahl /

Konunuecrso
Pos. S g g g
Pos.; Code / Art.-Nr. / Item Bezeichnung HaumeHoBaHue n_n! 9! 2 9!
Kog =] =] S o
Nos. 5 5 & ]
O -
< < < <
S| 8|88
1 4042100305 Electric motor Elektromotor AnekTpopsuratens AMP90L2Y3, 3kBT, 380B 1 - 1 -
4042100321 Electric motor Elektromotor AneKkTpoasuratens Y2-90L-2, 3kw, 400V, CE - 1 - 1
2 3102.00.00.001 Support Halterung [epxatens 1 1 1 1
3 4301105500 Belt Riemen Pemenb A1400 1 1 1 1
4 3127.00.00.104 Pulley Antriebsscheibe LWkne A130 1 1 1 1
5 3106.00.00.101 Washer Sicherungsscheibe Mpuxnm 1 1 1 1
6 Spring washer Scheibe DIN 127 Waitba 10.65I TOCT 6402-70 1 1 1 1
7 Bolt Bolzen DIN 931 Bont M10x20 TOCT 7805-70 1 1 1 1
8 Bolt Bolzen DIN 931 Bont M8x30 TOCT 7805-70 8 8 8 8
9 Washer Scheibe DIN 125 LWai6a A8 TOCT 11371-78 20 20 28 28
10 Washer Scheibe DIN 127 Lait6a 8.65 TOCT 6402-70 8 8 8 8
11 Nut Mutter DIN 555 laiika M8 TOCT 5927-70 8 8 12 12
12 | 3137.00.00.002-01 Joint Adapter YannHuteno 1 1 1 1
13 | 4119000002 Quick clamp Schnellklemme BbicTpocbemHan mydra 1/4" 2 2 2 2
14 | 3127.00.00.101-02 Base Befestigungsplattform Mnatpopma 1 1 1 1
15 Screw Bolzen DIN 931 bont M8x35 [OCT 7805-70 4 4 4 4
16 | 4023430160 Piston pump Kolbenblock Baok nopwHesow LB40 1 1 1 1
17 | 4996111073 Pressure switch Druckschalter Manoctat MDR3 1 1 1 1
18 | 4141301600 Pressure gauge Manometer MaHometp MMN50-1/4" 2 2 2 2
19 | 4151502300 Plug Blindverschluss 3arnyweka 1/4"1 1 1 1 1
20 | 3101.00.00.201 Joint Adapter MNatpy60ok 3/8"x70 1 1 1 1
21 Screw Bolzen DIN 931 bont M10x25 FOCT 7805-70 - - 4 4
22 | 4490600001 Rilsan hose Rohr Rilsan Tpy6ka PA 6/1 (0,9 m) 1 1 1 1
24 4252110102 Safety valve Sicherheitsventil KnanaH npegoxpaHutensHblii ¢ Konbuom 11 6ap 1/4” ¢ KoabLom 1 - 1 -
4252110112 Safety valve Sicherheitsventil KnanaH npegoxpaHutensHblii ¢ Konbuom 11 6ap 1/4” CE ¢ KonbLom - 1 - 1
25 | 3127.00.00.700 Infeed tube Luftleitung Bo3sgyxonpoBsog 1 1 1 1
26 | 4241122102 Non return valve Ruckschlagventil KnanaH o6patHbiit 1/2"Mx1/2"M 1 1 1 1
27 | 4133002312 Pressure reducer Druckregler Perynatop gasnexuns 1/2" 1 1 1 1
28 3060.00.00.125 Joint Adapter MNepexoaHunk 3/4"H x 1/2"8H 1 - 1 -
4151600307 Joint Adapter MNepexoaHuK 2"H x 1/2"8H - 1 - 1
29 | 4111324000 Tap Hahn KpaH waposoit 1/2" 1 1 1 1
30 Nut Mutter DIN 555 laitka M12 TOCT 5927-70 2 2 - -
31 Washer Scheibe DIN 125 LWainba A12 TOCT 11371-78 2 2 - -
32 | 4281020000 Wheel Rad Koneco 200 2 2 - -
33 | 3101.00.10.003-01 Washer Unterlegscheibe LWaitba 2 2 - -
34 | 3101.00.10.002 Pivot Schraube Bont 2 2 - -
35 | 4111312500 Tap Hahn KpaH waposoit 3/8" 1 1 1 1
36 | 3090.00.00.000-01 Receiver Druckdehalter Pecusep P200.11.21 1 - 1 -

Rev.3-11.2019

www.remeza.com




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3127.00.00.000-04 KAC

CB4/C-200.LB40
SB4/C-200.LB40

CB4/®-200.LB40
SB4/F-200.LB40

4/4

Quantity / Anzahl /

Konunuecrso
Pos./ g g g g
Pos./ Code / Art.-Nr. / Item Bezeichnung HaumeHoBaHue E E E 9!
MNos. Koa S| S| R §
O -
< < < <
S| 8|88
36 | 3090.00.00.000-06 Receiver Druckdehilter Pecusep P200.11.21 CE - 1 - 1
37 | 4283010002 Wheel Rad Koneco nosopotHoe 100 ¢ Topmosom 1 1 - -
38 Washer Scheibe DIN 125 LWaiba A6 TOCT 11371-78 1 1 1 1
39 Spring washer Scheibe DIN 127 LWaitba 6.65I TOCT 6402-70 1 1 1 1
40 Nut Mutter DIN 555 laiika M6 TOCT 5927-70 1 1 1 1
a1 4151505301 Plug Blindverschluss 3arnyweka 3/4" 1 - 1 -
4151509301 Plug Blindverschluss 3arnywka 2" - 1 - 1
42 | 3125.00.00.103 Support Halterung [epxatenb 1 1 1 1
43 | 4350010002 Distange bar Abstandshalter Pacnopka 1 1 1 1
44 | 4350020002 Latch Verschluss 3aluenka 4 4 4 4
45 Screw Bolzen DIN 931 bont M6x16 TOCT 7805-70 5 5 5 5
46 Washer Scheibe DIN 9021 Lati6a A6 TOCT 6958-78 5 5 5 5
47 | 3127.00.00.300 Grating cover Abdeckung Kpblwka 1 1 1 1
48 | 3127.00.00.200 Grating basis Verkleidung OcHoBaHue 1 1 1 1
49 4871401090 Cable Elektr. Leitung Mposog, 4x1,0 1 - 1 -
4873401583 Cable Elektr. Leitung MNposog, 4x1,5 - 1 - 1
50 4871401090 Cable Elektr. Leitung MNposog, 4x1,0 1 - 1 -
4873401583 Cable Elektr. Leitung MNposog, 4x1,5 1 - 1
51 | 4271000203 Vibro-bearing Vibrierend AmopTusatop 60 - - 4 4

TexHuuyeckue TpeboBaHUA:
1. Tpy6bKy nonvamuaHyto nos. 22 ynoxutb nod nnaTpopmoit cornacHo cxembl NHeBMaTMyeckon 3127.00.00.000-03 M3.
2. Tpoun3BecTn aneKTpmyeckoe NOAKAOHEHNE INEKTPOLBUIAaTENA COMNACHO CXeM aneKTpmyeckux 3126.00.00.000-02 33.
3. [Oetanun nos. 18, 27, 29, 35 yctaHaBAmMBaTb Ha Kneit SPEED BOND M2000. Aetanm nos. 12, 13,17, 19, 20, 24, 28, 41 yctaHaBAnBaTb Ha Kneit SPEED BOND F500. Conparaemble NOBEPXHOCTU Npw

yCTaHOBKe 06e3K1pUTb.

4. OcTtanbHble TexHUYeckue TpeboBaHuMa cornacHo 3101.00.00.000 OTT mn TY PE 400046213.016.

Rev.3-11.2019

www.remeza.com




